Rua Luíz Delfino Scherer com duzentos e cinquenta e um metros quadrados e dez decímetros
quadrados (251,10m²), matrícula nº 978 do Registro de Imóveis de Arambaré de propriedade de
Lauro Huff.

Art. 2º A aquisição do imóvel será perfectibilizada mediante o pagamento do montante avençado
de R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais).

Parágrafo único. O valor a ser utilizado na aquisição do imóvel tem a seguinte rubrica:

Dotação:4.4.90.61.00.00.00
Aquisição de Imóveis /1536/
Fonte: 1500 recursos não vinculados
Desdobram: 0020 MDE

Art. 3º A área a ser adquirida destina-se à construção de espaço para utilização da Secretaria